РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТ МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕРВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.01.2022 г.                                   с. Учкекен                                           № 145
О создании Управления образования
администрации Малокарачаевского муниципального района.

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании  Устава Малокарачаевского муниципального района, Совет  Малокарачаевского муниципального района.
       РЕШИЛ:

1. Создать Управление образования администрации Малокарачаевского муниципального района со статусом юридического лица.
2. Администрации Малокарачаевского муниципального района подготовить соответствующие документы для функционирования в качестве юридического лица Управления образования администрации Малокарачаевского муниципального района.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава Малокарачаевского

 муниципального района,

 Председатель Совета                                                                       У.Х. Тамбиев